¶ **D**ñica septima post trinitatis

Dixi secundo **¶** **Q**uoniam dicitur in psalmo: Misisti tangitur saluatoris nostri compassio ad miserandum vtiliter. Cum dicitur: Misereor super turbam. Competit quippe miseri christo et assumpta humanitate secundum Hieronymum. Unde glossa dicit: Dicitur pariter ut homo. pascit ut deus. Et hec est nature diuine proprietates quia suum proprium est miseri semper et parcere. Non solum autem miseretur huic aut illi particulariter. sed omnibus bonis et malis electis et reprobis generaliter. Juxta illud **Psalmista. Domine et iumenta saluabis domine quædam modum multiplicasti misericordiam tuam deus. Ubi dicit Innocentius quartus. Domines. id est. electos ratione videntes. et iumenta. id est. reprobos irrationabiliter viuentes saluabis domine temporaliter salute et corporali. De qua salute dicitur **Regum. vi. Salua me domine mi rex. Qui ait. Non te saluet dominus. Et hoc quædam modum multiplicasti. id est. multiplicem ostendisti misericordiam tuam deus. Domines autem dicuntur electi Juxta illud **Ezechielis. xxxiii. Vos autem greges mei et greges pascue mee estis homines. Et iumenta dicuntur peccatores. Jobel. i. Computruerunt iumenta in stercore suo. Vel ad litteram. Domines et iumenta quia non solum hominibus dat escam deus. sed etiam brutis animalibus. **Psalmista. Qui dat iumentis escam ipsorum. Matthæi sexto. Respiciete volatilia celi. quomodo non seruant neque metunt. neque congregant in horrea. et tamen pater vester celestis pascit ea. Quædam modum multiplicasti misericordiam tuam deus. Vere ab initio mundi magis et magis multiplicatur misericordia dei. Hoc enim promisit deus ut saluaretur a diluuiio. postmodum Abrahæ promisit semetandem nobis dedit filium suum. et cum eo omnia. Juxta illud **Romanorum. viii. Qui etiam proprio filio suo non pepercit. sed pro nobis omnibus tradidit illum. Quomodo non etiam cum illo omnia nobis donauit. Domines ergo et iumenta saluat deus per misericordiam. quia bonos et malos pascit in presenti. que est magna misericordia. Unde licet secundum Innocentium. Ex iusto dei iudicio non occulto. malis hominibus non dat deus bona gratuita. tamen de sua miseri-**********

cordia dat eis bona temporalia. Ad quod significandum christus voluit hic pascere non tantum electos apostolos. sed etiam turbam in qua sunt mali permixti bonis. Sunt autem octo effectus in quibus apparet diuina misericordia omnibus generaliter exhibita. dum modo non ponant obiectionem. Primus est rationabilis et excelsa plasmatio. De qua **Beatus Hieronymus primo. Faciamus hominem ad ymaginem et similitudinem nostram. Secundus creaturarum omnium vniuersalis subiectio. **Psalmista. Omnia subiecisti sub pedibus eius. Tertius post peccatum longanimis expectatio. **Sapientie. xi. Misereor omnium dissimulans peccata hominum propter penitentiam. Quartus lapsi frequens et pia reuocatio. **Isaie. lxx. Aures tue audiant verbum post tergum monentis. Lanticozum sexto. Reuertere reuertere summa mitis. Quintus redeuntis libens et benigna susceptio. **Luce. xv. Cum autem adhuc longe esset vidit illum pater suus et misericordia motus est. Sextus post reditum clemens et paterna correctio. **Psalmista. Visitabo in virga iniquitates eorum. misericordia autem mea non dispergam ab eo. Septimus captiuum seu perditum copiosa redemptio. **I. Corinthiorum sexto. Empti estis precio magno. i. Petri primo. Non corruptibilibus auro et argento empti estis. **Psalmista. Visitabo in virga iniquitates eorum. ut supra. Copiosa apud eum redemptio. Octauus in fine supabundans remuneratio. **Matthæi. xxv. Engeserue bone et fidelis. Ultra istos autem adhuc septem effectus ostendit peccatoribus secundum **Hieronymum super Lantica sermone lxxviii. dicens. Septem in me video misericordias domini quas et vos ipsi facile inuenietis in vobis. Prima est quia multis peccatis adhuc in seculo positum custodiuit. Nam in multa cecidi. et in alia potueram cecidisse peccata. nisi omnipotentis pietas seruasset. Fateor et fatebor nisi quia dominus adiuuissit me paulominus cecidisset in omne peccatum anima mea. Secunda miseratione que non potest explicari sermone quam benigna quam libera quam gratuita. Ego peccabam et tu dissimulabas. non continebam me a sceleribus. et tu abstinebas a verberibus prolongabam ego domine multo tempore iniquitatem meam. et tu domine pietatem tuam non abstulisti. Tertia quæ visitauit cor meum********************